вознаграждения за пользование 

микрокредитом и годовая эффективная 

ставка вознаграждения рассчитываются в 

соответствии с требованиями 

уполномоченного органа. Начисление 

вознаграждения производится с даты 

предоставления микрокредита за фактическое 

жылына 365 (үш жүз алпыс бес) күнге тең 

жылдағы күндер саны есепке алынады, бұл 

ретте микрокредит берілген күн мен оны 

өтеген күн күнтізбелік бір күнде 

қабылданады. 

количество дней пользования 

микрокредитом, при этом в расчет берется 

количество дней в году равное 365 (тремстам